Российская Федерация
Красноярский край Казачинский район

Мокрушинский сельский Совет депутатов

РЕШЕНИЕ
«16» апреля  2025г.           с. Мокрушинское        № 12-183

«О внесении изменений в Решение от 28.04.2022 года

№ 12-82 «Об оплате труда депутатов, выборных

должностных лиц местного самоуправления,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,

лиц, замещающих иные муниципальные должности, и

муниципальных служащих»

 На основании статей 86 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьи 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О
муниципальной службе в Российской Федерации», Закона
Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях
правового регулирования муниципальной службы в Красноярском
крае», Постановления Совета администрации Красноярского края от
29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату
труда депутатов, выборных должностных лиц местного
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной
основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и
муниципальных служащих», в соответствие с пунктом 6 Постановления
Конституционного Суда Российской Федерации от 15.06.2023 № 32-П,
руководствуясь статьей  27  Устава Мокрушинского сельсовета
Казачинского района Красноярского края, Мокрушинский сельский
Совет депутатов
   РЕШИЛ:

1. Внести в  решение от 28.04.2022 № 12-82 «Об оплате труда
депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,
осуществляющих  свои полномочия на постоянной основе, лиц,
замещающих  иные  муниципальные должности, и муниципальных
служащих» следующие изменения:

1.1.1. в статье 11 :
- в подпункте 3  пункта 1  слова «и отсутствием дисциплинарных

взысканий на дату оформления выплаты денежной премии»
исключить;

http://kappa1-srv:8080/content/act/cc9527ca-25a0-470c-bf89-a8d624c98419.doc
http://kappa1-srv:8080/content/act/cc9527ca-25a0-470c-bf89-a8d624c98419.doc
http://kappa1-srv:8080/content/act/cc9527ca-25a0-470c-bf89-a8d624c98419.doc
http://kappa1-srv:8080/content/act/cc9527ca-25a0-470c-bf89-a8d624c98419.doc
http://kappa1-srv:8080/content/act/cc9527ca-25a0-470c-bf89-a8d624c98419.doc

- подпункт 1 пункта 5, начинающийся  исключить1.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную планово – бюджетную комиссию.

3.Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за

днем его официального опубликования в газете «Мокрушинский

Информационный бюллетень», подлежит размещению на

официальном сайте mokrushinskij.gosuslugi.ru.

Председатель Мокрушинского                       Глава
 Совета депутатов                                           Мокрушинского сельсовета
 ______________ Р.С. Воронин                      _____________    Г.П. Шваб

1Предлагаем вносить указанные изменения в муниципальные правовые акты, пока вопрос, связанный с

премированием лиц, замещающих муниципальные должности, осуществляющих свои полномочия на

постоянной основе, и муниципальных служащих, к которым были применены меры дисциплинарного

взыскания за неисполнение или ненадлежащее исполнение по их вине возложенных на них трудовых

обязанностей, не будет урегулирован федеральным законодательством.